ПРОТОКОЛ

аукционной комиссии по рассмотрению предписания, выданного Управлением антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии.
             г. Мариинский Посад                                                                                  17  июля 2018 года

	Журавлева И.В.
Киселева Е.В.

Емельянова О.Л.

Сергеева Е.М.

Киселева Н.В.

     Присутствуют:

Повестка дня:

1. Рассмотрение предписания Управления  Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии  № 72-Т-2018 от 06.07.2018г.
Слушали:

Информацию председателя аукционной комиссии Журавлеву И.В.
             Была подана жалоба Виноградовой Е.С. на действия организатора торгов – администрации Мариинско-Посадского городского поселения   при проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков , собственность на которые не разграничена, на срок аренды на 10 лет, находящиеся на территории Мариинско-Посадского городского поселения по следующим объектам:
	№№/№ лота
	Местоположение земельного участка
	Площадь, кв. м
	Кадастровый номер
	Начальная цена, руб.
	Сумма задатка, руб.
	Разрешенное использование

	11.
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ярославская
	210
	21:16:011802:365
	21 300,00
	10 650,00
	для обслуживания магазина

	22.
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ярославская
	48
	21:16:011802:37
	4 100,00
	2 050,00
	для обслуживания магазина

	33.
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ярославская
	104
	21:16:011802:41
	8 800,00
	4 400,00
	для обслуживания магазина

          Управление  Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии выдало предписание 06.07.2018г. № 72-Т-2018, в котором указано на устранение допущенного нарушения процедуры при проведении торгов путем отмены торгов по лоту 2 и лоту 3. Аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, собственность на которые не разграничена, на срок аренды на 10 лет на вышеназванные объекты был проведен 22.06.2018г.
Решили:

1. Отменить результаты аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, собственность на которые не разграничена, на срок аренды на 10 лет по лоту № 2 и лоту № 3.
2. Денежные средства, внесенные заявителями в качестве задатка на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, собственность на которые не разграничена, на срок аренды на 10 лет  по лоту № 2 и лоту № 3 вернуть.
	Председатель аукционной комиссии

	Журавлева И.В.

	Секретарь комиссии

	Киселева Е.В.

	Члены комиссии

	Емельянова О.Л.

	Сергеева Е.М.

	Киселева Н.В.

PAGE
2